[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	29 марта 2017 года

	 №
	686

	О депутатском запросе депутата Думы Кавалеровского муниципального района от избирательного округа № 4  Петрова Александра Петровича

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Признать обращение депутата Думы Кавалеровского муниципального района от избирательного округа №  4 Петрова Александра Петровича,   депутатским запросом.
2. Направить настоящий запрос главе Кавалеровского городского поселения – главе администрации Кавалеровского городского поселения Яковенко П.М.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                      З.А.Шпиль
[image: image2.png]

 Д  У  М  А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

От 29 марта 2017г                   пгт Кавалерово

           № 2

                                              Главе Кавалеровского городского

                                              поселения – главе администрации

                                                     Кавалеровского городского поселения

             П.М.Яковенко

                                    Уважаемый Павел Михайлович!

 Ко мне, как к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, обращаются жители района, чьи дети занимаются в спортивной школе Кристалл по вопросу, безопасности детей посещающих спортивную школу.
Участок дороги по ул. Комсомольская 36 между РОВД Кавалеровского района и спортивной школой Кристалл, работники Кавалеровского РОВД превратили в   стоянку транспортных средств.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к полномочиям поселения относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения.

Прошу Вас решить вопрос с установкой дорожного знака «Стоянка запрещена» на участке дороги между РОВД Кавалеровского района и спортивной школой Кристалл.

 Также на данном участке дороги по ул. Комсомольская 36 между РОВД Кавалеровского района и спортивной школой Кристалл проводился ремонт тепловых сетей, со снятием дорожного полотна. В настоящее время на дороге образовалась глубокая яма.

  Прошу Вас решить вопрос с асфальтированием дорожного полотна после проведенного  ремонт тепловых сетей.
Депутат Думы Кавалеровского

муниципального района

от избирательного округа № 4

А.П.Петров